АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЧЕНЕВО

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2014 г.

№285
О внесении изменений в устав Муниципального унитарного предприятия «Ритуальные услуги» р.п. Коченево

    В соответствии     с Федеральным законом №8 от 12.01.1996г. «О погребении и похоронном деле»,  Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Переименовать Муниципальное  унитарного предприятие «Ритуальные услуги» р.п. Коченево на Муниципальное унитарное предприятие  «Специализированная служба по вопросам похоронного дела и благоустройства р.п. Коченево» (далее - МУП «Ритуал и благоустройство р.п. Коченево»).
2. Внести изменения в устав Муниципального унитарного предприятия «Ритуальные услуги» р.п. Коченево в части наименования.
3.Внести изменения в раздел 2 пункт 2.1. Устава  изложить в следующей редакции:  Учреждение создано для выполнения работ (оказания услуг) в целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления рабочего поселка Коченево в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения,  благоустройства, выполнение социально-экономических заказов, удовлетворение общественных потребностей, и получение прибыли.
       4.Внести изменения в раздел 2 пункт 2.2  изложить в следующей редакции: Предметом и видами деятельности Учреждения являются:
 организация работ по содержанию общественных кладбищ р.п. Коченево и мест захоронений;  оказание гарантированных гражданам услуг по погребению на безвозмездной основе; погребение умерших не имеющих родственников либо личность которых неустановленна (в соответствии со ст.9,12 ФЗ №8 от 12.01.1996г.); в том числе оформление документов, необходимых для погребения (в соответствии со ст.9 ФЗ №8 от 12.01.1996г.); материально-техническое обеспечение ритуально-похоронной деятельности Учреждения и развитие его объектов; производство прочих строительных работ; подготовка строительного участка; строительство фундаментов и бурение водяных скважин;  разборка и снос зданий, расчистка строительных участков; разборка и снос зданий; производство земляных работ; производство бетонных и железобетонных работ;  производство земляных работ; производство общестроительных работ; производство прочих отделочных и завершающих работ; предоставление услуг в области растениеводства и декоративного садоводства; предоставление услуг по закладке, обработке и содержанию садов, парков и других зеленых насаждений; сбор, очистка и распределение воды; монтаж прочего инженерного оборудования; удаление и обработка твердых отходов; уборка территории и аналогичная деятельность;предоставление персональных услуг; эксплуатация автомобильных дорог общего пользования;  уборка территории и аналогичная деятельность;
5.  Внести изменеия в раздел 3 п.3.1.  изложить в следующей редакции: Имущество Учреждения формируется за счет: имущества, закрепленного за Учреждением на праве хозяйственного ведения; средств, полученных от разрешенной Учреждению деятельности, приносящей доходы; иных не противоречащих законодательству источников.
В состав имущества Учреждения не может включаться имущество иной формы собственности.

6.Внести изменения в раздел 3 п.3.2. изложить в следующей редакции:Закрепление муниципального имущества на праве хозяйственного ведения за Учреждением осуществляется на основании распоряжения главы рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области.
         Право хозяйственного ведения на движимое имущество возникает у Учреждения с момента передачи такого имущества Учреждению по акту приема-передачи (закрепления) имущества, если иное не предусмотрено федеральным законом.

7. Внести изменения в раздел 3 п. 3.6. изложить в следующей редакции:  Учреждение управляет и распоряжается находящимся у него имуществом в порядке, установленном администрацией рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области.

8. Наделить соответствующими полномочиями по государственной регистрации  изменений устава  – Гордеева Николая Юрьевича.

9.Руководителю предприятия Гордееву Н.Ю. после регистрации изменений  представить  копию  устава в администрацию рабочего поселка Коченево Коченевского района  Новосибирской области.
10.Опубликовать Постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области».

Глава  рабочего поселка Коченево

С.М. Чубаров.